
Felsőpáhok Község Önkormányzata Képviselő-testülete 
12/2004.(VI.10.) számú rendelete

a gyermekek védelméről 

(egységes szerkezetben a 21/2004. (XI.15.) és 1/2006.(II.15.) és 5/2008.(II.14.) és  5/2009.(II.16.) 
számú rendelettel)

Felsőpáhok Község Önkormányzata Képviselő-testülete a gyermekek védelméről, és a gyámügyi 
igazgatásról  szóló,  többször  módosított  1997.  évi  XXXI.  törvény  157.  §.  (5)  bekezdésében, 
valamint  a  többször  módosított  1990.  évi  LXV.  törvény  16.  §.  (1)  bekezdésében  foglalt 
felhatalmazás alapján a következő rendeletet alkotja:

A rendelet célja
1. §

E rendelet  célja,  hogy  meghatározza  Felsőpáhok  Község  Önkormányzata  Képviselő-testülete 
által biztosított - a gyermekek védelméről, és a gyámügyi igazgatásról szóló, többször módosított 
1997. évi XXXI. törvényben ( a továbbiakban: Gyvt.) is szabályozott, a gyermekek pénzbeli és 
természetbeni  ellátásának,  személyes  gondoskodást  nyújtó  ellátásának  forrásait,  feltételeit, 
mértékét, valamint igénybevételük rendjét.

A rendelet hatálya
2. §

(1) E rendelet hatálya kiterjed a (2) és (3) bekezdésben foglalt eltéréssel- a Felsőpáhok területén 
tartózkodó 
a)magyar  állampolgárságú,  valamint-  ha  nemzetközi  szerződés  másként  nem rendelkezik-  az 
állandó  tartózkodásra  jogosító  személyi  igazolvánnyal  rendelkező  bevándorolt,  valamint  a 
magyar hatóságok által menekültként elismert gyermekre, fiatal felnőttre és szüleire,
b1)  a  szabad  mozgás  és  tartózkodás  jogával  rendelkező  személyek  beutazásáról  és 

tartózkodásáról  szóló  törvény  (a továbbiakban:  Szmtv.)  szerint  a  szabad mozgás és 
tartózkodás  jogával  rendelkező  személyre,  amennyiben  az  ellátás  igénylésének 
időpontjában  az  Szmtv.-ben  meghatározottak  szerint  a  szabad  mozgás  és  a  három 
hónapot meghaladó tartózkodási jogát a Magyar Köztársaság területén gyakorolja, és a 
polgárok  személyi  adatainak  és  lakcímének  nyilvántartásáról  szóló  törvény  szerint 
bejelentett lakóhellyel rendelkezik.

 (2)  A  rendkívüli  gyermekvédelmi  támogatás  tekintetében  az  (1)  bekezdésben  foglaltakon 
túlmenően  kiterjed  az  Európai  Szociális  Kartát  megerősítő  országok  állampolgárainak  a 
külföldiek beutazásáról és tartózkodásáról szóló 2001.évi XXXIX. törvény rendelkezései szerint 
jogszerűen Magyarországon tartózkodó gyermekeire.
(3)  E  rendelet  szerint  kell  eljárni  a  Felsőpáhokon  tartózkodó  nem  magyar  állampolgárságú 
gyermek  védelmében  is,  ha  az  ideiglenes  hatályú  elhelyezés  vagy  más  ideiglenes  hatósági 
intézkedés elmulasztása a gyermek veszélyeztetettségével vagy elháríthatatlan kárral járna.

2/A. §2

1 a b) pontot módosította az 5/2008.(II.14.) sz. r. 1§-a
2 Beépítette a 21/2004. (XI.15.) sz. r. 1§-a,



Az  önkormányzat  hatáskörébe  tartozó  pénzbeli  ellátásoknál,  a  jövedelemszámításnál 
irányadó időszak:

- havonta  rendszeresen  mérhető  jövedelmeknél  a  kérelem  benyújtását  megelőző 
három hónap, 

- egyéb jövedelmeknél a kérelem benyújtását megelőző hat hónap.

I.

Pénzbeli ellátások

Rendszeres gyermekvédelmi támogatás
3. § - 9.§.3

Rendkívüli gyermekvédelmi támogatás
10. §

(1) A Képviselő-testület a gyermeket rendkívüli gyermekvédelmi támogatásban (a továbbiakban: 
rendkívüli támogatás) részesíti, ha:
a.) a gyermeket gondozó család időszakosan létfenntartási gondokkal küzd, vagy
b.) létfenntartást veszélyeztető rendkívüli élethelyzetbe került (pl. betegség, elemi kár, stb.). 
(2) Rendkívüli támogatást elsősorban azoknak a gyermekeknek kell megállapítani:

a.) akiknek eltartásáról családja más módon nem tud gondoskodni, illetve
b.)  alkalmanként  jelentkező  többletkiadások – különösen a  szociális  válsághelyzetben  lévő 

várandós  anya  gyermekének  megtartása,  a  gyermek  fogadásának  előkészítéséhez  kapcsolódó 
kiadások,  a  nevelésbe  vett  gyermek  családjával  való  kapcsolattartásnak,  illetve  a  gyermek 
családba való visszakerülésének elősegítése, betegség, vagy iskoláztatás - miatt anyagi segítségre 
szorulnak.

11. §
(1) A rendkívüli támogatás megállapított egyszeri összege nem lehet kevesebb 3000 Ft-nál.
(2)  A  rendkívüli  támogatás  megállapított  egyszeri  legmagasabb  összege  az  öregségi  nyugdíj 
mindenkori legkisebb összegének kétszeresét nem haladhatja meg.

(3) Rendkívüli támogatás egy naptári éven belül általában legfeljebb évi 4 alkalommal adható, 
amelynek  éves  összege  nem  haladhatja  meg  az  öregségi  nyugdíj  mindenkori  legkisebb 
összegének a háromszorosát.
(4)  A  (3)  bekezdésben  meghatározottnál  nagyobb  összegű  egyszeri  rendkívüli  támogatást, 
összeghatártól függetlenül is  megállapíthat a képviselő-testület.

12. §
(1)  A  rendkívüli  támogatás  iránti  kérelem  benyújtását  követően  indokolt  estben  a  családnál 
környezettanulmányt kell készíteni.
(2)  A  rendkívüli  támogatás  megállapításáról,  összegéről  és  formájáról  határozatban  kell 
rendelkezni.

II.

3 hatályon kívül helyezte az 1/2006.(II.15.) sz. r. 4.§-a

2



Természetbeni ellátások

13. §-14.§.4

15. §5

(1) A rendkívüli támogatás természetbeni ellátás formájában is nyújtható, különösen 
a védelembe vett gyermekek számára.
(2) Természetbeni ellátás formájában nyújtható az ellátás a gyerekek számára, ha:

a.) az ügy összes körülményeire tekintettel  feltételezhető, hogy a gondozó a 
pénzbeli rendkívüli támogatást nem a gyermekre fordítja,

           b.) tandíj, egészségügyi szolgáltatásért fizetendő térítési díj,
           c.) a gyermekek tankönyv és tanszerellátásának támogatására, 
           d.) egyéb ellátás kifizetésének átvállalására
kérték, illetve adják a támogatást.

16. §6

(1) A rendkívüli támogatás megállapítása iránti kérelmet a polgármesteri hivatalnál 
lehet benyújtani.
(2)  A  rendkívüli  támogatás  megállapítása  iránti  kérelmekhez  csatolni  kell  a 
jövedelemigazolásokat és vagyonnyilatkozatot.

III.
A gyermekjóléti alapellátások

17. §
(1) A gyermekjóléti alapellátás célja a gyermek testi, értelmi, érzelmi és erkölcsi fejlődésének 
jólétének  a  családban  történő  nevelésének  elősegítése,  a  veszélyeztetettség  megelőzése  és  a 
kialakult  veszélyeztetettség megszüntetése illetve a gyermek családjából történő kiemelésének 
megelőzése. 
(2) Az önkormányzat a következő gyermekjóléti alapellátásokat biztosítja:
a.) Gyermekjóléti szolgálat;
b.) Gyermekek átmeneti gondozása;
c.) Gyermekek napközbeni ellátása keretében:

- óvoda,
- iskolai napközis foglalkozás.

(3)  A gyermekjóléti  alapellátásokat  az  önkormányzat  társulásban,  illetve  az  általa  fenntartott 
óvoda és általános iskolai napközi közreműködésével biztosítja.

A családsegítő és gyermekjóléti szolgáltatás

18. §

4 hatályon kívül helyezte az 1/2006.(II.15.) sz. r. 4.§-a
5 módosította az 1/2006.(II.15.) sz. r.1.§-a
6 módosította az 1/2006.(II.15.) sz. r.2.§-a

3



(1)7  A gyermekjóléti szolgáltatás olyan, a gyermek érdekeit védő speciális személyes 
szociális  szolgáltatás,  amely  a  szociális  munka  módszereinek  és  eszközeinek 
felhasználásával  szolgálja  a  gyermek  testi  és  lelki  egészségének,  családban 
történő  nevelkedésének  elősegítését,  a  gyermek  veszélyeztetettségének 
megelőzését, a kialakult veszélyeztetettség megszüntetését, illetve a családjából 
kiemelt gyermek visszahelyezését. Az önkormányzat a gyermekjóléti szolgáltatás 
Gyvt. 39.§-ban meghatározott feladatait társulás útján biztosítja.

A gyermekjóléti szolgálatban résztvevő önkormányzatok:
    Cserszegtomaj
    Hévíz

                                               Nemesbük
    Alsópáhok
    Felsőpáhok
    Zalaköveskút

 (2) A gyermekjóléti szolgálat nevelési, szolgáltatási és gondozási feladatokat lát el,  a Gyvt-ben 
meghatározottak  alapján együttműködve a  gyermekvédelemmel  foglalkozó más  intézménnyel, 
szervezetekkel, és személyekkel.
(3) A gyermekjóléti és családsegítő szolgáltatás térítésmentes.

Gyermekek átmeneti gondozása
19. §

(1)  A gyermekek átmeneti  gondozása keretében a  gyermek testi,  értelmi,  érzelmi  és erkölcsi 
fejlődését elősegítő, az életkorának,  egészségi állapotának és egyéb szükségleteinek megfelelő 
étkeztetéséről,  ruházattal  történő  ellátásáról  mentálhigiénés  és  egészségügyi  ellátásáról, 
gondozásáról, neveléséről, lakhatásáról kell gondoskodni.
(2) A gyermekek átmeneti gondozását, mint alapellátási feladatát az önkormányzat a  helyettes 
szülői hálózattal biztosítja.

A gyermekek napközbeni ellátása
20. §8

A  képviselő-testület  a  gyermekek  napközbeni  ellátását  szerint  óvoda,  általános  iskolai 
napközi  keretében,  Alsópáhok  Község  Önkormányzata  Képviselő-testületével  kötött 
társulási megállapodás szerint szervezi meg, az ellátást az Alsópáhoki Intézményfenntartó 
Társulás (Alsópáhok, Fő u. 65.) biztosítja.

Térítési díjak
21. § 

(1) A  gyermekjóléti  alapellátás  keretében  biztosított  gyermekek  napközbeni  ellátásáért, 
térítési díjat kell fizetni.

(2) A gyermekek  napközbeni  ellátását  biztosító  intézményekben az alapellátások keretébe 
tartozó szolgáltatások közül csak az étkeztetésért kell térítési díjat fizetni.

21. § 9

(3) Az intézményi térítési díj 2009. évtől a gyermekétkezésnél:

7 Az (1) bek-t mód. az 1/2006.(II.15.) sz. r. 3.§-a
8 módosította az 5/2008.(II.14.) számú rendelet 2.§-a
9 módosította az 5/2009.(II.16.) sz. r.

4



 óvoda (3-6 éves, egész napi):        268 Ft + ÁFA
 menza (6-14 éves, ebéd):               221 Ft +ÁFA
 napközi (6-14 éves, egész napi):   338 Ft + ÁFA.

ZÁRÓ RENDELKEZÉSEK
22. §

(1)  E  rendelet  2004.  június  15-én  lép  hatályba.  Rendelkezéseit,  a  hatálybalépést  követően 
benyújtott kérelmek esetében kell alkalmazni. 
(2) E rendelet hatálybalépésével egyidejűleg hatályát veszti Felsőpáhok Község Önkormányzata 
10/2003. (VIII.7) számú rendelete.
(3) E rendelet a következő közösségi rendeletek végrehajtásához szükséges rendelkezéseket 
állapítja meg:

- a munkavállalók Közösségen belüli szabad mozgásáról szóló a Tanács 1968. október 15-i 
1612/68/EGK rendelet.

      Németh Sándor                                                                                     Dr. Horváth Éva
      polgármester                                                                                                körjegyző

Kihirdetve: 2004. június 10.

            Dr. Horváth Éva
                 körjegyző

5


	b1) a szabad mozgás és tartózkodás jogával rendelkező személyek beutazásáról és tartózkodásáról szóló törvény (a továbbiakban: Szmtv.) szerint a szabad mozgás és tartózkodás jogával rendelkező személyre, amennyiben az ellátás igénylésének időpontjában az Szmtv.-ben meghatározottak szerint a szabad mozgás és a három hónapot meghaladó tartózkodási jogát a Magyar Köztársaság területén gyakorolja, és a polgárok személyi adatainak és lakcímének nyilvántartásáról szóló törvény szerint bejelentett lakóhellyel rendelkezik.
	(1)7  A gyermekjóléti szolgáltatás olyan, a gyermek érdekeit védő speciális személyes szociális szolgáltatás, amely a szociális munka módszereinek és eszközeinek felhasználásával szolgálja a gyermek testi és lelki egészségének, családban történő nevelkedésének elősegítését, a gyermek veszélyeztetettségének megelőzését, a kialakult veszélyeztetettség megszüntetését, illetve a családjából kiemelt gyermek visszahelyezését. Az önkormányzat a gyermekjóléti szolgáltatás Gyvt. 39.§-ban meghatározott feladatait társulás útján biztosítja.
	A gyermekjóléti szolgálatban résztvevő önkormányzatok:

